



# ЗАКОН ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

## О внесении изменений в отдельные законодательные акты Тульской области

Принят  
Тульской областной Думой  
24 ноября 2022 года

### Статья 1

Внести в Закон Тульской области от 25 июля 2005 года № 610-ЗТО «О пенсии за выслугу лет государственным гражданским служащим Тульской области и муниципальным служащим в Тульской области» (Тульские известия, 2005, 3 августа; 2008, 4 декабря, 25 декабря; 2009, 15 октября; 2010, 11 февраля, 29 июля; 2011, 18 октября; 2012, 28 сентября; 2013, 11 апреля, 4 июля; Сборник правовых актов Тульской области и иной официальной информации (<http://npratula.ru>), 29 мая 2015 года, 14 июля 2015 года, 26 декабря 2016 года, 13 июля 2018 года, 30 ноября 2018 года, 1 июня 2020 года) следующие изменения:

1) в подпункте 5 пункта 1<sup>1</sup> статьи 8 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

2) в приложении 1 слова «Пенсионного фонда РФ» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

### Статья 2

Внести в статью 2 Закона Тульской области от 28 февраля 2007 года № 797-ЗТО «Об условиях и порядке присвоения звания «Ветеран труда» (Тульские известия, 2007, 7 марта; 2008, 9 октября; 2010, 29 июля; Сборник

правовых актов Тульской области и иной официальной информации (<http://npatula.ru>), 2 июня 2016 года) следующие изменения:

1) в части 6 слова «органов Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «территориальных органов Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

2) в абзаце втором части 10 слово «правительством» заменить словом «Правительством».

### **Статья 3**

Внести в Закон Тульской области от 2 ноября 2007 года № 889-ЗТО «О социальном партнерстве в сфере труда» (Тульские известия, 2007, 8 ноября; Сборник правовых актов Тульской области и иной официальной информации (<http://npatula.ru>), 14 июля 2015 года, 28 января 2016 года, 27 января 2017 года, 18 июля 2019 года) следующие изменения:

1) в статье 14:

а) в части 1 слово «правительством» заменить словом «Правительством»;

б) в части 8 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

2) в статье 15:

а) в части 1 слово «правительством» заменить словом «Правительством»;

б) в части 7 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

### **Статья 4**

Внести в пункт 2 части 1 статьи 2 Закона Тульской области от 3 декабря 2012 года № 1835-ЗТО «О ветеранах труда Тульской области» (Тульские известия, 2012, 4 декабря; 2013, 4 июля; Сборник правовых актов Тульской

области и иной официальной информации (<http://npratula.ru>), 13 июля 2018 года) следующие изменения:

1) в абзаце втором слова «органов Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «территориальных органов Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

2) в абзаце пятом слово «правительстве» заменить словом «Правительстве».

## Статья 5

1. Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением статьи 1, пункта 1 статьи 2, подпункта «б» пункта 1 и подпункта «б» пункта 2 статьи 3, пункта 1 статьи 4 настоящего Закона.

2. Статья 1, пункт 1 статьи 2, подпункт «б» пункта 1 и подпункт «б» пункта 2 статьи 3, пункт 1 статьи 4 настоящего Закона вступают в силу с 1 января 2023 года.

Губернатор  
Тульской области



А.Г. Дюмин

г. Тула  
29 ноября 2022 года

№ 119-ЗТО